Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]От 05.04.2017 года   № 09-0161/17
г. Любим

«Об  определении перечня
потенциально-опасных участков водоемов
 и мест массового отдыха населения
в весенне-летний период  2017 года
на водных объектах общего пользования
на территории Любимского муниципального района»

         	В соответствие с федеральными законами  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Любимского муниципального района Ярославской области в весенне-летний период 2017 года, Администрация Любимского муниципального района,

1.   Определить перечень потенциально-опасных участков на водных объектах общего пользования на территории Любимского муниципального района запрещённых для купания населения в весенне-летний период  2017 года -  Приложение №1.
2.  Утвердить Перечень мест массового отдыха населения на водных объектах  общего пользования на территории Любимского муниципального района в весенне-летний период  2017 года - Приложение № 2.
3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Любимского муниципального района
- Установить знаки безопасности на воде в местах потенциально-опасных участков на водных объектах установленных Приложением № 1 настоящего постановления;
-   Установить информационные аншлаги для обеспечения безопасности людей на водных объектах в местах массового отдыха населения установленных Приложением № 2 настоящего постановления.
4.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района  по работе с АПК и поселениями Степанова В.А.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания с последующим  опубликованием в приложении газеты «Наш край» - «Любимский вестник».

Главы Любимского муниципального района                                  А.В. Кошкин

Приложение   № 1
к распоряжению Администрации
Любимского муниципального  района
от 05.04.2017 года   № 09-0161/17

Перечень
потенциально-опасных участков на водных объектах общего пользования на территории Любимского муниципального района
запрещённых для купания  населения в весенне-летний период  2017 года

	№ п/п
	Муниципальный район
	Расположение места
запрещенного для
купания
Границы места
	Наименование реки, озера, водоёма
	Количество выставленных  запрещающих знаков

	1
	2
	3
	4
	5

	ЛЮБИМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

	Городское поселение Любим

	1.

	Река Обнора – ул.Набережная реки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Обноры напротив дома № 1-  ширина - 15м

	река Обнора

	1

	2.

	Река Обнора п.Соколиный ул. Солнечная – вправо от поворота – ширина -20 м
	река Обнора
	1

	3.

	Река Обнора  пос.Соколиный –  напротив д. Починок-Черепанов- ширина - 15 м
	река Обнора
	1

	Воскресенское сельское поселение

	4.

	д..Дмитриково – омут напротив старой школы ширина - 10м
	река Соть
	1

	Осецкое сельское поселение

	5.

	д. Исады берег реки Костромы в населённом пункте- ширина- 20 м
	река Кострома
	1

	6.

	д. Назимово берег реки Соть  ширина -5 м
	река Соть
	1

Приложение   № 2
к распоряжению Администрации
Любимского муниципального  района
05.04.2017 года   № 09-0161/17

Перечень мест массового отдыха населения на водных объектах общего пользования на территории  Любимского муниципального района
в весенне-летний период 2017 года

	№ п/п
	Муниципальный район
	Расположение
места
массового
отдыха на воде
	Наименование реки, озера, водоёма
	Краткая характеристика водного объекта
(длина, ширина,
глубина , площадь, скорость течения,
состояние дна
	Наибольшее количество отдыхающих
	Наличие спасательных постов, периодов и время их работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ермаковское сельское поселение

	1.

	Район между  населёнными пунктами Обнорское и Починок  Ананьев
	Правый берег реки Обнора
	Ширина – 15 м
Глубина -1,5 – 2 м
Ск.течения -2-3 км в час
	10 человек
	планируется работа
во время проведения  массовых мероприятий

	Городское поселение Любим

	2.

	д.Останково
 в150м от навесного моста в направлении по течению реки
	Река Обнора
	Длина – 132 м
Ширина – 4-30м
Скорость течения – 4-5 км в час
Глубина – 1,0-2,5м
S бассейна – 1500 кв.м
	30 человек
	планируется работа
ежедневно с 12.00 до 16.00 часов
в купальный период

	Воскресенское сельское поселение

	3.

	д. Маслово ниже моста через реку Обнора
	Река Обнора
	Ширина  15 м
Глубина 1,2 м
Скорость течения 5км/ч состояние дна –песчано-гравийное
	Не более 10 человек
	нет

	4.

5.

	д. Гузыцино на правом берегу реки Уча спуск отд.6 по ул.Родная

д. Страшево река Соть на правом берегу Соснового бора

	Река Уча

Река  Соть

	Ширина  10 м
Глубина 1,2 м
Скорость течения 5км/ч состояние дна –песчано-гравийное

Ширина  10 м
Глубина 13 м
Скорость течения 6км/ч состояние дна –песчаное

	Не более 10-15 человек

Не более 10 человек

	планируется работа
ежедневно с 12.00 до 16.00 часов  в купальный период

Нет

	6.

	д. Тюриково  река Половозка рядом с домом № 2 по ул. Заречная
	р. Половозка

	Ширина  3 м
Глубина 1,2м
Скорость течения 5км/ч состояние дна –илистое

	Не более 6 человек
	Нет

	Осецкое сельское поселение

	7.

	д.Малыгино
	Река Лукинка
	Длина -10 м
Ширина – 6 м
Глубина – 2 м
Площадь -60  кв.м
скорость  течения – 4 м
Дно - песок
	8 человек
	нет